令和４年１月３１日

保 護 者 の 皆 様 へ

大阪市立八阪中学校

校 長  田 中  節

ICT を活用した学習の時のお願い

 厳冬の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて現在、大阪府下において「まん延防止等重点措置」が適用され、今後、ご家庭にお

いて ICT 端末を使用した学習の機会が増えていくことが予想され、「学びの保障」という

観点から、家庭内で効果的な学習が進められるように検討しています。

 つきましては下記の「オンライン学習使用時の注意事項」をご理解いただき、お子さま

に周知徹底していただきますようよろしくお願いいたします。

                  記

１ ICT 端末は、大切に扱うようにしてください。

２「Teams」に参加して動画や画像などを閲覧する場合は、肖像権、著作権、プライバシ

ー保護の観点から、許可なくそれらのデータを別の場所にダウンロードしないように

してください。

＊学習以外でも ICT 端末を使用する時は、相手の許可なく外部へ流出することは許され

ません。厳守してください。

上記の事項は学校においても指導しています。ご不明な点、ご意見などありましたら本校

へ連絡をお願いします。

                   大阪市立八阪中学校 06－6458－8531